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Krata prętowa przeciwprądowa

Przedmiotem wzoru użytkowego jest krata prętowa, przeciwprądowa

przeznaczona do oddzielania fazy stałej od płynącej cieczy, którą najczęściej

sa^woda lub ścieki.

Znane jest rozwiązanie kraty, w którym częścią stałą jest szereg piono¬

wych prętów zamocowanych na stałe w przekroju hydraulicznym kanału,

natomiast częścią ruchomąjest drugi szereg prętów wchodzących w szczeliny

między prętami części stałej. Pręty części ruchomej są przytwierdzone do osi
zakończonej rolkami pierwszymi, przy czym bieżnie rolek pierwszych znajdują

się między półkami dwóch równych ceownikow stanowiących prowadnice. Od

strony rolek pierwszycfi krawędzie półek ceownikow odwzorowują Jitery „U".

W prowadnicach nad rolkami pierwszymi znajdują się rolki drugie ułożyskowa-

ne na końcach pomostu, w niewielkich odległościach od osadzonych na nim

kół przekładni łańcuchowej przenoszącej napęd od silnika. Części środkowe

osi i pomostu są miejscami wahliwego połączenia końców wodzika. Prosto¬

liniowy ruch pomostu jest przenoszony poprzez wodzik na oś. Zmianę kierun¬

ku ruchu prętów części ruchomej wymuszają kształty powierzchni półek pro¬

wadnic w miejscach ich kontaktu z rolkami drugimi.

Celem wzoru jest konstrukcja kraty cechująca się zwiększoną niezawo¬

dnością.

Istota kraty według wzoru polega na tym, że prowadnice części rucho¬

mej znajdują się wewnątrz ramy. Każda z prowadnic ma dwa równoległe
odcinki ceownikow połączonych w częściach górnych ukośnym odcinkiem
ceownika, którego koniec dolny znajduje się w części wewnętrznej ramy.
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U dołu równoległe odcinki ceowników prowadnic mają połączenie zsuwnią z

końcem dolnym leżącym po zewnętrznej części ramy. Oś łącząca końce górne

drugiego szeregu prętów ma wahliwe połączenie z wózkiem poprzez dwa
ramiona. W ramie równolegle do prowadnic znajdują się prowadnice drugie w

formie prostych odcinków ceowników, natomiast w każdej z prowadnic drugich

znajdują się rolki drugie wózka. Według kolejnej cechy wzoru miejscami

mocowania rolek pierwszych są części środkowe prętów zewnętrznych w
drugim szeregu prętów.

Zaletą rozwiązania według wzoru jest jego niezawodność przy prostej i

cechującej się wysoką technologicznością konstrukcji.
Przedmiot wzoru jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1 jest

jego widokiem z przodu, a fig. 2 widokiem z boku.
Krata ma część stałą 1_ stanowiącą szereg pionowych prętów 2 zamocowa¬

nych na stałe w przekroju hydraulicznym kanału 3 oraz część ruchomą 4
zawierającądrugi szeregprętów 5 wchodzących w szczeliny między prętami 2

części stałej 1. Drugi szereg prętów 5 ma połączenie na osi 6. Część ruchoma
4^ma rolki pierwsze 7. Bieżnie rolek pierwszych 7 znajdują się między półkami

ceowników dwóch równych prowadnic 8, przy czym prowadnice 8 części
ruchomej 4 znajdują się wewnątrz ramy 9, Każda z prowadnic 8 tna dwa

równoległe odcinki ceowników połączonych w częściach górnych ukośnym
odcinkiem ceownika, którego koniec dolny znajduje się w części wewnętrznej

ramy 9. U dołu równoległe odcinki ceowników prowadnic 8 mają połączenie

zsuwnia 10 z końcem dolnym leżącym po zewnętrznej części ramy 4. Oś 6

łącząca końce górne drugiego szeregu prętów 5 ma wahliwe połączenie z

wózkiem 1J_ poprzez dwa ramiona 12. W ramie 9 równolegle do prowadnic 8

znajdują się prowadnice drugie 13 w formie prostych odcinków ceowników. W

każdej z prowadnic drugich 13^ znajdują się rolki drugie 14 wózka 1J_.

Miejscami mocowania rolek pierwszych 7 są części środkowe prętów
zewnętrznych w drugim szeregu prętów 5. Napęd poruszający wózek

powoduje przemieszczenie w górę ramion 12 łącznie z drugim szeregiem
prętów 5 znajdujących się wówczas między szeregiem pionowych prętów 2.
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Podczas ruchu wózka V[ w dół rolki pierwsze 7 przemieszczają się w

leżących w wewnętrznej części ramy 9^ odcinkach ceownikow prowadnic 8
oraz po zsuwni 1_0. Po przejściu zsuwni JO część ruchoma 4 przemieszcza się .
w górą czyszcząc przestrzenie między prętami 2.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Krata prętowa przeciwprądowa zawierająca część stałą stanowiącą
szereg pionowych prętów zamocowanych na stałe w przekroju hydraulicznym

kanału oraz część ruchomą zawierającą drugi szereg prętów wchodzących w
szczeliny między prętami części stałej przy czym drugi szereg prętów ma

połączenie na osi, poza tym część ruchoma ma rolki pierwsze, natomiast
bieżnie rolek pierwszych znajdują się między półkami ceownikow dwóch

równych prowadnic, znamienna tym, że prowadnice (8) części ruchomej (4)

znajdują^się^ wewnątrz ramy (9}L przy czym każda z prowadnic (8) ma dwa
równoległe odcinki ceownikow połączonych w częściach górnych ukośnym

odcinkiem ceownika, którego koniec dolny znajduje się w części wewnętrznej

ramy (9), natomiast u dołu równoległe odcinki ceownikow prowadnic (8) mają

połączenie zsuwnia (10) z końcem dolnym leżącym po zewnętrznej części

ramy (9), ponadto oś (6) łącząca końce górne drugiego szeregu prętów (5)

ma wahliwe połączenie z wózkiem (11) poprzez dwa ramiona (12), poza tym w

ramie (9) równolegle do prowadnic (8) znajdują się prowadnice drugie Q3) w
formie prostych odcinków ceownikow, natomiast w każdej z prowadnic drugich

(13) znajdują się rolki drugie (14) wózka (11).

2. Krata według zastrz. 1, znamienna tym, że miejscami mocowania

rolek pierwszych (7) są części środkowe prętów zewnętrznych w drugim

szeregu prętów (5).
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